Протокол №14/23
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемся организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань 23 мая 2023г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления: Волокитина Ю.А.
Члены Правления: Ефимов Е.В.

Часов М.Л.
Андрюшин Д.В.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении
члена Ассоциации СРО «КОП».

По первому вопросу повестки дня слушали Ефимова Е.В., который сообщил о нарушении
членом Ассоциации СРО «КОП» ООО «ПКФ «ВолгаТек» (ИНН 1659210788) условий
членства в Ассоциации СРО «КОП» -  неисполнения им обязанности по оплате ежегодных
членских взносов в Ассоциацию СРО за 2,3,4 кварталы 2022г. и 1,2 кварталы 2023г. на общую
сумму 87500 (восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей.
Поскольку имеющиеся нарушения не устранены, длительное время задолженность не
погашается, предложено применить в отношении ООО «ПКФ «ВолгаТек» меру
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку
проектной документации сроком на тридцать дней до 21.06.2023г.

Постановили:
В связи с нарушением ООО «ПКФ «ВолгаТек» (ИНН 1659210788) условий членства в
Ассоциации СРО «КОП» - неисполнения обязанности по оплате ежегодных членских взносов
в Ассоциацию СРО «КОП» за 2,3,4 кварталы 2022 г. и 1,2 кварталы 2023г. на общую сумму
87500 (восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей приостановить право ООО «ПКФ «ВолгаТек»
осуществлять подготовку проектной документации сроком на тридцать дней 21.06.2023г.

Голосовали: «за» - единогласно

Председатель Правления

Члены Правления Е.В.Ефимов

М.Л.Часов

Д.В.Андрюшин